.
 Tipo S106
DESCRIÇÃO
Dreno Automático de Condensação
CONSTRUÇÃO: Eletroválvulas	  Tipo	  B106	  composta	  de:
-‐	  Temporizador	  Aicás	  modelo	  11303000
	  	  Desligado	  0	  a	  10	  seg
	  	  Ligado	  10	  a	  60	  mim.

                                  S.106B/11/13
CÓDIGO
          1        2
Conexão
Orifício
KV
Pressão Diferencial
bar
Potência
Nominal
Bobina
Campo
BSP
mm m³/h Min Max CA VA DC Tipo Modelo Vedação Temp.
    CA CC Arranque  Regime Watt  1 °C
S106B.....30///..... 1/4” 3 0.18 0 14 6 20 15 10 2 30 FPM=V -10+130 S106B.....40///..... 4 0.26 7 3
S106C.....30///.....
3/8”
3 0.25
0
15 10
20 15 10 2 30
NBR=B -10 +90
S106C.....35///..... 3.5 0.32 10 8
S106C.....40///..... 4 0.36 8 5
S106C.....45///..... 4.5 0.41 6.5 3.5
S106D.....30///.....
1/2”
3 0.25
0
15 10
S106D.....35///..... 3.5 0.32 10 8
S106D.....40///..... 4 0.36 8 5
S106D.....45///..... 4.5 0.41 6.5 3.5
S106C.....30///.....
3/8”
3 0.25
0